
Quinta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 201520 DIÁRIO OFICIAL Nº 32823

Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA - Brasil
Destino (s): Medicilândia - PA
Servidor: 57224815/1 - Jeane de Deus dos Santos (/Tec. 
De enfermagem /Tec. De Visa) / 2.5 diárias (completa) de 
11/02/2015 a 13/02/2015.

Ordenador de Despesa
ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOEDO

Diretor do 10° CRS/SESPA
093.366.132-00

Protocolo 793934

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA - 12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 13 de 04 de Fevereiro de 2015.
Nome: Edivaldo Borges de Sousa
Cargo: Agente de Controle de Endemias
Matrícula/Siape: 5836259.2
CPF: 318.628.102-50
Período: 04 a 06.02.2015
Nº de Diárias: 2,5 (Duas e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: fl oresta do Araguaia e Rio Maria)-Pa
Objetivo: Organizar Documentação referente ao Fornecimento 
de passagens para Paciente / Acompanhantes do programa 
de Tratamento fora do Domicilio-TFD, juntos as empresas de 
Transporte
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 793680

PORTARIA Nº 436 de 17 de Dezembro de 2014.
Nome: Divino de Sousa Espindula
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula/Siape: 504755
CPF: 246.720.762-53
Período: 24 a 28.11.2014
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Redenção)-Pa
Objetivo: Conduzir técnico deste 12°/CRS/SESPA.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco

Protocolo 793681

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA - 13ª REGIONAL

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato:  002                   Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto:  Outros
Objeto:   Locação de  Imóvel
Valor Total: 7.920,00
Data da assinatura: 28/01/2015
Vigência: 28/01/2015 a 30/06/2015.
Dispensa: 06
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
1012212974530000 339039 0103000000 Estadual
Contratado(s):
Nome: João Batista Alves Lopes
Endereço:  Tv. Padre Antônio Franco, nº 214,
C E P: 68.400-000 - Cametá
Ordenador:  João Haroldo Dias Martins

Protocolo 793537

Contrato:  003                   Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto:  Outros
Objeto:   Locação de  Aeronave
Valor Total:  44.000,00
Data da assinatura: 30/01/2015
Vigência:  30/01/2015 a 31/12/2015.
Dispensa:  06
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131264330000 339033 0103000000 Estadual
Contratado(s):
Nome:  Brabo Taxi Aéreo LTDA
Endereço:  Avenida Senador Lemos nº 4700  - Sacramenta
C E P: 66.630-505
Ordenador:  João Haroldo Dias Martins

Protocolo 793540

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 114/2015 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL   DO HOSPITAL
OPHIR  LOYOLA, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS E;   
CONSIDERANDO os termos contidos no  processo nº 2015/13856 
de 13/01/2015
RESOLVE:
REVOGAR a partir de 01/02/2015, os termos da PORTARIA Nº 
086/2011 -GAB/DG/HOL de 19/01/2011, que cede a servidora 
MARIA DE NAZARÉ LEÃO DE CASTRO, Agente Administrativo, 
Matrícula nº 3258726/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo 
do HOL, a Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA, com 
ônus para o órgão de destino.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 02 de fevereiro 2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL
Ciente:

Protocolo 793943

PORTARIA Nº 111/2015-GAB/DG/HOL. 
A DIRETORA  GERAL DO HOSPITAL
OPHIR  LOYOLA, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,E;
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2014/416368 
de 10/09/2014.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais 
da servidora MARILENE DE MAGALHÂES PINTO, Enfermeiro, 
matricula n° 5152178/1, lotada na UTI Pediátrica , referente ao 
3º triênio, de 02/07/1996 à 01/07/1999.
RESOLVE:  
CONCEDER licença prêmio de 30 ( trinta ) dias, a servidora 
MARILENE DE MAGALHÂES PINTO, Enfermeiro, matricula n° 
5152178/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL,  
para ser gozada no período de  02 /02/2015 à 03/03/2015 .
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 23 de janeiro de 2015.

VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 793948

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 046/2015-GAB/DG/
HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto 
Governamental publicado no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, MARIA DO SOCORRO 
MAIA DA SILVA, enfermeira, lotada na Central de Abastecimento 
Material Técnico Hospitalar, matrícula nº 5636191/HSE, para a 
função de Fiscal do Contrato nº 027/2015-HOL, fi rmado com 
a empresa F. CARDOSO & CIA LTDA; Contrato nº 028/2015-
HOL, fi rmado com a empresa COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
PRADO LTDA; Contrato nº 029/2015-HOL, fi rmado com a 
empresa BRIUTE COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA e Contrato nº 030/2015-HOL, fi rmado com 
a empresa LM FARMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, para o 
fornecimento material técnico hospitalar (CURATIVO) - Processo 
nº 2014/221.717.
Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 23 de fevereiro de 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS.
Diretor Geral

Protocolo 793747

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 121/2015-GAB/DG/
HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto 
Governamental publicado no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, JOSÉ MAURÍCIO 
GONÇALVES GONÇALVES, administrador, matrícula nº 
57227381/1-HOL, ocupante do cargo de chefe da Divisão de 
Manutenção do Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscal do 
Contrato nº 041/2015-HOL, fi rmado com a empresa INTEGRAL 
DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA, cujo objeto é a aquisição 
de ventilador - Processo nº 507.946/2014.
Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 02 de fevereiro de 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS.
Diretor Geral

Protocolo 793884

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 027/2015-HOL
Objeto: fornecimento material técnico hospitalar (curativo).
Processo nº 2014/221.717
Valor Total: R$ 20.152,80
Data Assinatura: 23/01/2015
Vigência: 23/01/2015 até 22/01/2016
Pregão Eletrônico nº 133/2014/HOL
Orçamento: 10.302.1312.2610/2620.3390.30. Fonte: 
0103/0269
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: Av. Almirante Barroso, nº 750, Bairro do Marco, 
Belém/PA, CEP: 66.630-505.
Email: licitacao@shoppingdasaudeonline.com.br
Telefone: (91) 3202-1344, Fax: (91) 3202-1310
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 793730

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 028/2015-HOL
Objeto: fornecimento material técnico hospitalar (curativo).
Processo nº 2014/221.717
Valor Total: R$ 1.635.240,00
Data Assinatura: 23/01/2015
Vigência: 23/01/2015 até 22/01/2016
Pregão Eletrônico nº 133/2014/HOL


